
17/01/2022 10:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1007516&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00103/2021

 
Às 09:30 horas do dia 17 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23348004448202118, Pregão nº 00103/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Obras civis - pequenas obras / pintura em geral
Descrição Complementar: Obras civis - pequenas obras / pintura em geral. Prestação de serviços de pintura predial
(fachada texturizada), conservação e correção de trincas e demais imperfeições, por meio de manutenção e reparo das
fachadas com nova pintura da área especificada, para o Instituto Federal Catarinense (IFC) – Reitoria, com área total de
aproximadamente 1.774 m², sendo: 384,40 m² na cor verde; 1.383,51 m² na cor branca; 2 m² na cor vermelha e 4 m²
na cor preta. Considerar a lavação completa de toda a área a ser pintada e a utilização de tintas de “primeira linha”, com
pelo menos 2 (duas) demãos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.802,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/01/2022
08:18:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LC SERVICOS DE
ALVENARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.941.974/0001-30, Melhor lance: R$

43.000,0000

Homologado 17/01/2022
09:30:29

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Fim do documento


